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Dotyczy: Sprostowanie do pisma z dnia 17.04.2026 r. w zakresie wysokości dotacji. 

 

 

 

W imieniu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej zwracam się z prośbą o pilne 

wywiązanie się z deklaracji złożonych przez przedstawicieli samorządu powiatowego                                     

i poszczególnych samorządów gminnych podczas ostatniego spotkania zorganizowanego na terenie 

Szpitala  w dniu 4 lutego 2026 r. i udzielenia dotacji w wysokości 109 830,00 zł. 

Uznając konieczność zapewnienia mieszkankom powiatu dostępu do świadczeń w zakresie 

ginekologii, samorządowcy po przeprowadzonej dyskusji zobowiązali Dyrekcję ZOZ do złożenia 

oferty do Narodowego Funduszu Zdrowia na prowadzenie działalności Oddziału Ginekologii oraz 

Poradni Ginekologiczno-Położniczej. 

Informuję, iż mając na uwadze apele mieszkańców, a także  deklaracje Burmistrzów, Wójtów 

oraz Radnych gmin i powiatu dotyczące wsparcia działań ZOZ zmierzających do cyt. „zapewnienia 

bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkanek powiatu dąbrowskiego” złożono ww. ofertę do NFZ. Pod 

koniec lutego br. podpisano stosowną umowę z NFZ i od 01.03.2026r. rozpoczęto prowadzenie 

Oddziału Ginekologii oraz Poradni Ginekologiczno-Położniczej. 

Jednak jak wielokrotnie podnoszono podczas różnych rozmów i spotkań z samorządowcami 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej nie jest w stanie samodzielnie prowadzić ww. 

oddziału bez zaangażowania i wydatnego wsparcia finansowego poszczególnych samorządów. 

Szczegółowa analiza przewidywanych kosztów działalności oddziału oraz planowanych przychodów 

wynikających z zaproponowanego przez NFZ dofinansowania została przekazana m.in. do Rady 

Powiatu i wszystkich wójtów, burmistrzów i Rad Gmin z terenu powiatu w piśmie Zarządu Powiatu 

Dąbrowskiego znak: REZ.8023.8.2026 z dnia 3 lutego 2026 r. W ww. piśmie zwrócono się również do 

samorządowców z prośbą o  rozważenie propozycji utworzenia podmiotu leczniczego  (w formie 

spółki kapitałowej), realizującego świadczenia w zakresie ginekologii. Udziałowcami spółki byłyby 

samorządy wszystkich gmin oraz samorząd Powiatu Dąbrowskiego.  

Pragnę przypomnieć, iż podczas spotkania na terenie Szpitala w dniu 4 lutego 2026 r. 

omówiono kwestie związane z utworzeniem spółki oraz przeanalizowano planowane przychody                     

i koszty związane z prowadzeniem oddziału, z których wynikało, że przy zaproponowanym 

dofinansowaniu z NFZ na prowadzenie działalności w zakresie ginekologii w budżecie ZOZ brakować 

będzie ok. 3,4 mln rocznie. Na spotkaniu wykazano zrozumienie, że ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej                         

w obliczu kilkunastomilionowych zobowiązań wynikających z rozpoczętej we IX 2025 r. inwestycji
11

 

nie jest w stanie samodzielnie zabezpieczyć brakujących środków i zadeklarowano chęć wsparcia 

                                                           
1 1 Całkowita wartość inwestycji pn. „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku POZ w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie 

Tarnowskiej wraz z infrastrukturą” przekracza 15 mln zł, z czego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 

 3 022 413,88 zł. 
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finansowego ZOZ (w wysokości odpowiadającej wartości ewentualnych udziałów JST w spółce  

w przypadku jej utworzenia). Po deklaracji wypowiedzi przedstawicieli samorządów dyrektor został 

zobowiązany do złożenia oferty do NFZ. Wsparcie, o którym wyżej mowa miałoby być przeznaczone 

na  dofinansowanie zakupu aparatury diagnostycznej i zabiegowej stanowiącej doposażenie oddziału 

ginekologii, poradni ginekologiczno-położniczej oraz sali operacyjnej ginekologicznej, a także na 

dofinansowanie inwestycji pn. „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku POZ w Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z infrastrukturą”.  

Jednakże w związku z pojawieniem się możliwości dofinansowania zakupu specjalistycznego 

sprzętu stanowiącego wyposażenie Oddziału Ginekologii, Poradni Ginekologiczno-Położniczej i sali 

operacyjnej – ginekologicznej przez Samorząd Województwa Małopolskiego złożono stosowny 

wniosek o dofinansowanie zakupu ww. sprzętu do Marszałka Województwa za pośrednictwem 

Starostwa Powiatowego. Obecnie oczekujemy na rozpatrzenie wniosku. 

Wobec powyższego ponownie zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji dla ZOZ                    

w Dąbrowie Tarnowskiej w wysokości 109 830,00 zł na realizację zadania pn. „Rozbudowa, 

nadbudowa i przebudowa budynku POZ w Zespole Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej wraz 

z infrastrukturą”, które swoim zakresem obejmuje również m.in.: 

- budowę pomieszczeń dla personelu Pogotowia Ratunkowego, co pozwoli na poprawę 

warunków pracy zespołów medycznych, zwiększenie ich gotowości operacyjnej oraz sprawniejsze 

reagowanie w stanach zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców; 

- budowę nowych gabinetów dla świadczenia usług w zakresie nocnej i świątecznej opieki 

zdrowotnej (Opieka Całodobowa dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego), co umożliwi 

wyodrębnienie funkcjonalnej przestrzeni do udzielania świadczeń ambulatoryjnych, a tym samym 

przyczyni się do poprawy organizacji pracy, zwiększenia komfortu pacjentów oraz ograniczenia 

nadmiernego obciążenia innych jednostek systemu ochrony zdrowia. 

Zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym zadania, zakończenie I etapu robót 

budowlanych o wartości 8 422 992,81zł przewidziane jest na 30 kwiecień 2026 r. 

Udzielenie dodatkowej dotacji  pozwoli zapewnić stabilne funkcjonowanie Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Dąbrowie Tarnowskiej, utrzymanie ciągłości świadczeń medycznych oraz pośrednio 

przyczyni się do zapewnienia kobietom z terenu powiatu dostępu do nowoczesnej i kompleksowej 

opieki ginekologicznej bez konieczności kierowania pacjentek do odległych ośrodków, wydłużenia 

czasu oczekiwania na świadczenia oraz realnego pogorszenia dostępności do opieki medycznej.  

Wyrażając nadzieję na pozytywne rozpatrzenie ww. prośby pozostaję z wyrazami szacunku. 
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